
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Direttore Generale nr.636 del 24/04/2020

Proposta nr.621 in data 08/04/2020

U.O.C. Risorse Umane
Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Avv. Massimo FIUMARA Sig.ra Concetta SATURNO

L'anno 2020 il giorno 24 del mese di Aprile nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico

"G.Martino" di Messina il Direttore Generale Dott. Giuseppe LAGANGA SENZIO, nominato con D.P. n°389

del 20 giugno 2019 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:

Indizione Avviso di selezione pubblica per titoli e prova orale per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio

da assegnare a laureati in Infermieristica.

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2020

Conto: 

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: La spesa grava sui fondi Alnylam



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA E TENUTA PRESENTE la Delibera del D.G. n. 369 del 16/03/2016, con la quale è stata

autorizzata la sperimentazione Clinica cod. ALN-TTR02-006 – PATISIRAN c/o l’U.O.C. di Neurologia e

Malattie Neuromuscolari ed è stata approvata la Convenzione tra l’A.O.U. e la Alnylam Pharmaceuticals, Inc.,

sotto la responsabilità scientifica del Prof. Giuseppe VITA, quale referente del progetto: ”Studio multicentrico,

in aperto, di estensione per valutare la sicurezza e l’efficacia a lungo termine di Patisiran in pazienti con

polineuropatia amiloide familiare che hanno completato un precedente studio clinico con Patisiran”;

RICHIAMATA E TENUTA PRESENTE la Delibera del C.S. n° 607 del 03/05/2017, con la quale è stato

autorizzato il Settore Risorse Umane ad esperire apposito avviso pubblico per titoli e prova orale, per la

formazione di graduatoria, finalizzata all’attivazione di una Borsa di Studio da conferire a laureati in

Infermieristica per la sperimentazione di che trattasi,  per la durata di 24 mesi, eventualmente prorogabili

qualora lo Sponsor procederà ad ulteriore prolungamento dello studio e all’assegnazione di ulteriore somma ad

hoc, mediante l’indizione di apposito Avviso di selezione pubblica per titoli e prova orale;

RICHIAMATA E TENUTA PRESENTE la Delibera n.124 del 27/09/2017 con la quale sono stati approvati

gli atti e la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per titoli e prova orale, per il conferimento

della Borsa di Studio sopra citata; 

VISTA la delibera del C.S. n° 220 dell’11.10.2017, con la quale è stata conferita una Borsa di studio alla

Dott.ssa Ilenia ARIMATEA, nata a Messina il 02.12.1990, laureata in Infermieristica, per la durata di 24

mesi,  con decorrenza dal 23/10/2017 al 22/10/2019;(ALL.A)

CONSIDERATO che la suddetta borsa è stata interrotta per congedo per maternità dal 16.07.2019 al

16.12.2019, pertanto, la scadenza  è 22.03.2020;

PRESO ATTO che la società MEDPACE, con fatt. n. 125 del 11.11.19, ha assegnato un ulteriore somma pari

a € 27.850,00, per il prolungamento del suddetto progetto;( All.B) 

DATO ATTO che nelle more di bandire nuova selezione, al fine di garantire la regolare continuità del

progetto già citato, si è ritenuto necessario rinnovare per mesi sei, (6), la Borsa di Studio già assegnata alla

Dott.ssa Ilenia ARIMATEA, giusta Delibera n.458/2020;  (All.C)

RITENUTO NECESSARIO indire apposito avviso di selezione pubblica per titoli e prova orale (All. D) per il

conferimento di una borsa di studio da assegnare a laureati in Infermieristica, al fine di garantire il

prolungamento dello studio e la continuità del progetto di cui sopra;

STABILITO che la Borsa di studio avrà la durata di 18 mesi ed un costo totale di € 20.887,50,

(ventimilaottocentoottantasette/50), comprensivo degli oneri a carico Ente;

PRECISATO che la sopra indicata Borsa di studio graverà sul finanziamento versato da parte della società

Medpace; 

RITENUTO NECESSARIO altresì ottemperare a quanto previsto dalla nota assessoriale  prot. n. 23509 del

11.08.2010, “Pubblicazione sui siti istituzionali di concorsi dirigenziali”;

ATTESO che il Direttore del Settore proponente con la validazione del presente provvedimento dichiara che

l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Direttore del Settore proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in essere



con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla

materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario che viene confermato con la sottoscrizione del

presente atto deliberativo;

 

          

 

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:

Art. 1 - di autorizzare il Settore Risorse Umane ad esperire apposito avviso pubblico per titoli e prova orale,

per la formazione di graduatoria, per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio della durata di diciotto mesi (18),

da assegnare a laureati in Infermieristica, per la realizzazione del Progetto: ”Studio multicentrico, in aperto, di

estensione per valutare la sicurezza e l’efficacia a lungo termine di Patisiran in pazienti con polineuropatia

amiloide familiare che hanno completato un precedente studio clinico con Patisiran”, da destinare presso

l’U.O.C. di Neurologia e Malattie Neuromuscolari, come da bando “All. D” che forma parte  integrante del

presente atto deliberativo.

Art. 2 - di autorizzare il web manager a procedere alla pubblicazione del presente atto deliberativo sul sito

istituzionale dell’A.O.U. Policlinico “G. Martino” (www.polime.it - Sezione Concorsi), unitamente al relativo

bando (All. D) che ne forma parte integrante, così come previsto dalla circolare assessoriale prot. n. 23509 del

11.08.2010; 

Art. 3 – di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza.

     La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta.

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE

F.to Dott.

Giuseppe

LAGANGA SENZIO

DIRETTORE SANITARIO

F.to Dott.

Antonino

LEVITA



�
�

���������	
��������������	�������


������������������������

��		����

�
�

������������	�
���������	����������������������������������������	��

��	�

�
����� ��	� ��������� �������� ��	����������� ��� ������� ���

����������������	�����	�������

����	�������������	���������������

��������� ��� ��
������ ���� ��	����������� ���	����� ����	���� ����

������ ����	������ ��� ���������� ������� �	������ ���� ����������� ���

���������������	���������������	���������	���������������	����

�

	����������������������� �!������ ����������������������� �����������������������"���������#���$� �%�����

&#!! ����&���� ����'���(������������)�*��$�����$�#��������$$�+���������#�����������'��(����$����,�

&��� ����� �%%�%������� �&��+������� ����� �-��	�#����(# ����������,�����&����,�����$���$�����&���

.� #�����  �� $��#��%%�� ��  /�''������� ��  #�+�� ���(���� ��� 
���$����� ��� &�%������ ���� &� ���#��&�����

�(� ����� '�(� ����� ���� ������ ��(& ������ #�� &���������� $�#���� � ������ ���� 
���$�����,� ���

�$& ������&��$$�� /�����������#�� �+������� ��������#��(#$�� ���0��

�

���*��$�����$�#����$��1�'����%�����#$#'�#�������  ��$�((��(�$$������$&�$�%�������  ��	�����1�

���&���,� &��� #�� �(&����� ��(& �$$�.�� ��� 2� 34�556,74,� 88.����(� �����������������$����974:,�

�(����(&���$�.���

�

������

��� '�$�� &������(���� �,�  �� (��� ��1� ��� $.� +�(����� �� ��� ���'���(����� ��  �� *��$�� ��� 	�#����

$������� ��$��& ������ $#  �� !�$�� ��� ;#����� $��!� ���� �� � ��+� �(����� �������� ��������� ����

�� �!�������<=��� �4)�46�34)=��

�

��� *��$�� ��� 	�#���� �.�1�  �� �#����� ��� (�$�� )5� 8��������:,� ��� #�� ��$��� ��� 2� 34�556,74,�

8.����(� �����������������$����974:,� �(���(&���$�.�,� ���� .���1� �����$&�$��� ��� ����� (��$� ��

�$� #$�.�(�����(������������������$#��9��!���������

�

�/�'������!! �+��� �.������������(#���$�������������������$$��#��%�����&��� ����$&��$�!� ��1���.� ��

������� ���%�,� ���� (�$$�(� �� ���� ��'������� �� ��������;#����(� �� �#��� �� ��� #��� &� �%%��

�$$��#����.���������+ �� ��'���#���$# �  �.����� �'�������$�  �.���� /�%����������+�����$&��$�!� ��1�

��.� ����&��� ����������.������.���#� �������������#������� �&�����������$& ���(�������  ��!��$���

�

������



��� *��$�� ��� 	�#���� ���� �1�  #�+�� �� .� #��%����� ��� '���� ��� ��������� +�#������� ��� �����(���� �>� ��

������$��(������#��(���������'����&��.����%�� �����������'�+#�����&&��������&#!! �����(&��+�������

 �.���� $#!��������,� ��� ;#����� '��� �%%���� �$� #$�.�(����� � � &��'�%����(�����&��'�$$���� �����

�  /�''���#�%��������$&���'���������������

�/�(&�+����������$����(��� ���� �!��$�$�������&���1��$$������(#�;#��$#&��������  ��?4�8������:�

����$����(��� ���

�

�����������������������

�

� ���$&��������  ��$� �%�������.�����$$�������&�$$�$$��������;#�$�������$�+#������������-�

@� ��#����������$�����  ��*��$���  ��;#� ��$��&������&�0�

@� ����������%�� ��� ������ 
��� �� ���������� ��+ �� 	����� (�(!��� ��  �� ��(#���1� �����(���A

�#��&���$���&& ����� ���+� �(������&&��.����������
����469439)==B����)6B0�

@� ����(�����������������&� �����0�

@� �������1�'�$���0�

@� ���� �$$���� ��� ���$�� ��  �� ��$���#%����,� ��  �� ��$&��$�� �� ��  �� �������%�� ��� �(&��+���

&��$$�� ��
#!! �����((���$���%������

�

������������$�����((�$$���  ��$� �%�����������$��.�-� /�((���$���%�����&#C���$&��������;#� $��$��

(�(����,����������(���.���,� /�$� #$�������  ��$� �%�����&�����'�����������;#�$�����

�

�������������������

�


��� ��&������&�%������  ��$� �%�����$����������$�����$�+#�������;#�$���-�

�

A� ��#���������'��(����$������

�

�������
�������		����������

�


���  /�((�$$����� �  �� $� �%����� + �� �$&������� ��.���� ��(&� ���� ��� ��.�����  /�$���%�� ���

&������&�%����� ��� .��� �� �(�����,� �� &���� ��� �$� #$����,� #�� �%%�����  �� $&���'���� �&& ���%�����

��'��(������ ��$&���!� �� �� � $���� ��������� ��  /�%������ 8DDD�&� �(����� A� 	�%����� ������$�:�

$�+#����� ���� ���.���$��#%�����'��(# ������ �$�$��(����'��(�������

�����'��(�%�����$�����!! �+������-�� �$�$��(����'��(�������������$�����1,�&�������,� /��.������

��(����� &��.�� ��� �� �� ��'��(�%����,� ����$�� ����  ��  ���� (�����%�� "� ��#$�� ��� �$� #$������ �  ��

$�����%���� ����(����$��!� ���,�� �$�$��(����'��(����������&��(�����1�&�E��>�(���'������>���.���

��  �� ��(����� (�� �$� #$�.�(�����  �� .�$#� �%%�%����� ��  �� $��(&�� ��  �� ��(����� +�1� ��.�����

�� �(�����(������ 
��� ���$�#�� ���������� "� .� #�����  �� ��(����� &�E� �������� ��.����� ������ � �

���(���� &��.�$��� ��  /�..�$��� � � ���������� ���$��.��1� ��&��� $��(&���� �� $����$������� ��  ��

&�������� ��(����� ��� &������&�%����� � � '���� ��� &���� �� �$�!���� ��� ��$�� ��� ������$���

��  /�((���$���%������ �  �� ��(����� ��� &������&�%����� ��.����� �� �(�����(����,� ���� �$$#(��

.� ���� ��� ��������%����� $�$���#��.�� ��$�� ��� $��$�� �� � ��
���� ��� BB793444� �� $$�� ((�� �� ���,� � �

���������� ��.�1� �  �+���� ��&��� �#��+��'���� �� � ���#(����� ��� ������$��(����� ��� '��(���� 
�F�

����(���'���!� ����

��  �� ������� ��(����� �� ���������� �#�������'�����,� &�������,� �� &��&��� ����� &��$��� �,� � �

&�$$�$$��������;#�$��������((�$$������  ��&�����#��,������� ��&�$$��#������'������  ��'��(# �%�����

��  ��+���#�������'��� �����(�������

�



��� '���� ��� #��� ��������� .� #��%����,� �� ���������� ��.���� ��(&� ����  �� ��(����� ���

&������&�%����� #�� �%%�����  �� .���� ��������� ��  �� &�����'��(�,� ��$������� �#���� �� ���� �� �++�����

��  �� .� #��%����,� ��(&��$�� �� ���$�� ��� �++�����(����,� $��+� ��(������ ��� ��((�$$����� .� #���1�

�$� #$�.�(����� ���� �,� $��.�%�� �� ���$�� $&���'�����(����� ��$������ ��  �� ��$&����.�� .���� ��  ��

&�����'��(����'��(������������������%�����$�$���#��.��&��.�$���&�$$�����$$����#�� �%%����;#� ����

���� �,�$��.�%�������$��&�$$��#����� �����������������$# ���������;#�  ��&��.�$�����  ��&�����'��(��

��'��(�����,��..����&���������(��������(������������ �,�$��.�%�������$��+�1���$�������

�

	�� �����������,� ��� '������  �� .� #��%������� � &�$$�$$������ ���� �� �#�������'��������� $��$���� �

��
���� ��� BB793444,� �� �� ��������%����� ��.�� �$$���� ���������� ��� #�� ���#(����� ���

������$��(�����������$�����.� ����1,������'������ ����� ���#�������'����������.���1�.� #������

�

��� �+��� ��(����� $��1� �$$�+����� �� � $�$��(�� ��'��(������ #�� ������� #��.���� ���

������'���%����� $������(����� &��$��� ��� 	���� �$� #$�� � ���� '��(�� ��� &��$����%����� ��  ��

�$���%��� � � ���������� �  /����� ��  �� &��$����%����� ��  �� ��(����� ��.�� �!! �+������(�����

��������� ��  �� $��$$��  /������%%�� ��� &�$��� � ���������� �����'������ �9�� ���������� &��$$�� � � ;#� ��

����.���� �+��� ��(#����%����� ��� ������� �  �� $� �%������ �+��� �����$&�����%�� �..���1�

�$� #$�.�(��������(����������������%%�����&�$���� ���������������'�������������������

�/�$&������� ���  /�!! �+�� ��� ��(#�������  �� $#���$$�.�� �.���#� �� .����%����� ��  /������%%�� ���

&�$��� � ���������� �����'������ �� ���������� ��������� ��� $���� ��� &��$����%����� ��  /�$���%��� � �

���(���� #�� �� &���  �� &��$����%����� ��  �� ��(����� ��� &������&�%����� $����� �  �� ���� 3?�7=� �� �

;#������$�(�� 8)7:� +������ $#���$$�.�� �  �� ����� ��� &#!! ���%����� �� � &��$����� �..�$�,� $# � $����

�$���#%���� ����  /�������������������
� �� ������8DDD�&� �(�����A�	�%�����������$�:���

� ����(����'�$$����&��� ��&��$����%�������  ����(�����"�&�����������

���&��$����%�������  ����(��������&������� ����������� �(& ���� � ����$��$��� �������(�����

���� &��&��� ����� &��$��� �,� ��(&��$�� �� ����� $��$�!� �,� �� �#��� �� � &��$��� �� �$$�+����� �  /#''�����

&��&�$����  �����$��.�%�������  ����(���������  /#�� �%%����  ��$��$$��&���  ��$.� +�(�������  ��

&�����#���$� ����.���

�

���������
���������		������		����������

�

�  �� ��(����� ��� &������&�%����� ��.�� �$$���� �  �+���� �#����# #(� '��(���.�A&��'�$$���� ��

������� �� '��(���,� ���� ���$����� ��� .� #�����  �� &��'�$$���� ��1� (��#����� �� � �����������,�

�����������  �� ��$���%����� ��  �� �$&�����%�� &��'�$$���� �� (�++���(����� $�+��'�����.�� �,�

��(#�;#����+ ��� �(�����&��'�$$���� ��������#������  /�$& ���(�������  /����������������&������� �

����������&���1�� ���$G��  �+�����#���� �����#(����%����������#���#�� �����'�������.� #��%������

�/�#�������'���%����� ���� ���� �� ��.�� ���������� �#���� + �� � �(����� ���� ���$������� #���

.� #��%����� ��� (������ �� ��.�� �$$���� $�(&��� ����(&�+����� ��� #��� ��&��� ��� ���#(����� ���

�������1�������$�����.� ����1��� �$����$����������

�  �� ��������%����� $�$���#��.�� ��� ����� ��� ��������1� .�� �  �+����  �� ��&��� '���$������� ��� #��

���#(��������������$��(�����������$�����.� ����1��

�/�((���$���%�����$����$��.�� ��'��� �1����.���'�����,�����������(&����,�;#������������������

&�������� ���� ����������� H#� ���� �� � ������  �� �(��+��  �� ���� .��������1���� ;#������������������

&�������,� � � ���������� ������� ���� !���'���� �.���#� (����� ���$�+#����� �� � &��..���(�����

�(������ $#  �� !�$�� ��  �� ��������%����� ���� .��������� � ���� ��� ���������� ��  �� $��%����� &��� ��

&��.�$�������&���$�����'� $��1�����������%�����(���������

������������&������������I������&���.����$&���'������ /�#$� �������$$�������&��&�$������ � ����

�������&��� /�.���#� ������$$��1������(&���++�#���.�����$��$����  ����++��479439)==3����)4B��



�

������������������������

��� ��((�$$����� �$�(��������� $��1� ��$���#���� ��(�� $��!� ���� �� � ��
���� 33494),� $�������  ��

(��� ��1� &��.�$��� ��  /����� <� �� � ��
���� (���$�(�,� �� $��1� &#!! ������ $# � $���� �%����� ��

DDD�&� �(����0�

�

��	���
�������������	��

�� ���� �� &�������� ���� ���������� $������� .� #����� ��  /�&&�$���� ��((�$$����� �$�(��������,� ���

$��$����  ����$&�$�%�����������#����� ���
����33494)��

�

���+���#�������$��1�&����$&�$���$���������$�+#������������-�

	#  �� !�$�� ���� ���� �� &��$������� ���� ���������,� .� #����� $�������  �� ��$&�$�%����� ������#���

��  /�����))��� ���
�������33494)�������&������ ����&���������$$���������!#������(& �$$�.��&#����B4�

��$G���&������-�

�

@� &��34�����$$�+������  ��.� #��%������������� �0�

@� &��34�����$$�+������  ��&��.����� ���

�

): ���� ��������������J�&#����)4�

�����3:� ���� ��������(����J�&#����?�

?:� &#!! ���%����������� ��$������'����J�&#����?�

B:� �#����# #(�'��(���.����&��'�$$���� ��J�&#����B�

�

$#  �� !�$�� ��  �� .� #��%����� ���$�+#���� ��� $�+#���� ��� #��� &��.�� ��� �� &����$&�$��� ��� $��$��

��  /�����)<��� ���
�������33494)0��  ��$#�������&��.��$��1������!#����#��&#���++���(�$$�(�����34�

&#���,� &����$��������� � � &#���++���&���� �  �� $#''�����%��"� '�$$���,���� $��$����  /����� )B����3��� �

���������
�������33494),����)B934��

��� &��.�� ��� �� .�����1� $#  �� (������� ��������� �  �� ��$��& ���,� �����>� $#�� ��(&���� �����$$�� �  ��

!��$�����$�#����������'�������

������������$�����((�$$��������$��.���  ��&��$�����&�����#�����/�((���$���%�����&#C���$&�����

��� ;#� $��$�� (�(����,� ���� &��..���(����� (���.���,�  /�$� #$����� �� � ������$�� &��� ��'����� ����

��;#�$����&��$��������

�/�$� #$����� ��  /�((�$$����,� ��$&�$��� ���� &��..���(����� (���.���,� $������� ����'������ �+ ��

������$$����������?4�+��������  /�$��#��.��1���  ���� ���.������$������

���������������.������&��� ��&��.����� ��$�������#�����&��$�����$���� �+����������  K����$��!� ����

��������������#(��������������$��(������

�� ���������� ���� ���� $�� &��$������� �� $�$�������  �� &��.�� $������� ����������� �����#��� ��  ��

$� �%�����;#� ��$��� ����#$����  K�$$��%��������$������&����������  �� ����.� ���1��

�

������

�

� � ���������� ����������� .��������� ��.�1� &��$������� �  �� 
���� ''����� ������$�� �� &�����#��� ���

�$$#�%����� ��  K�����,� ������ � � ���(���� ��� )7� +������ �� � ����.�(����� ��  K�&&�$����

��(#����%����,���&��������������%�����������������$�+#�������� ��&������&�%������  ��$� �%����,� ��

$�+#����� ���#(����%����� ������ (�������� �#�������'���%����� ��� $��$�� ��  �� ���(���.�� .�+�����

8�����B<���
�������BB7��� �359)393444:-�

�� ���#(����� �����$&�������� �  �� ��������%����� ������#��� ��  �� ��(����� ��� &������&�%����� �  ��

$� �%����0�



��������%�����$�$���#��.���������������������1���������#(# ���� ��!��$������� ����!��$����&��(��

���'��������  ��	����������� ���������
#!! ���0�

&� �%%�� �$$��#����.�� ���#� �� &���  �� ��$&��$�!� ��1� ��.� �� ������� ���%�,� ���� #�� (�$$�(� �� ����

��'�����������������;#����(� ���#��0�

&� �%%���$$��#����.�����#� ���������+ ����'���#���$# � �.����� �'�������$�  �.���� K�%����������+���

��$&��$�!� ��1� ��.� �� �� &��� �� ���� ����.�� ��� �.���#� �� ���������� �#������ � � &������� ���

�$& ���(�������  ��!��$�0�

��&����� ����#(��������������$��(�����������$�����.� ����10�

��&����� ��������'�$�� ���

�

� �.���������$.� +��1�  ������.��1�&��.�$����� �&��+�����&��$$��  /�����������#�� �+������� ������

��#��(#$�� ���� �� � &�����������#�������  ��!��$����� $�#���,� $�������  ���������.��$��!� ������ �

��$&��$�!� ���

� �.��������,��#������� �&����������'�#�%�������  ��!��$�����$�#���,�����&#C�$.� +����� �����(&��+��

�����#&�%������

� ����'���(�������  ��*��$�����	�#����������$��#���� �#����&&�������� �.������&�������,��$$�����

'��� �%%���� �  �� $� �� '��(�%����� �� � !��$�$��� ��� "� $����&�$��� � � ��+�(�� '�$�� �� &��.�$���

��  /���#� �����(���.����

� � !��$�$��� ������1� ��  �� !��$�� �� &�����1� �+��� �������� �  �� ����.��1� &��.�$��� ;#� ����  ��

'��;#��%�� ���� ���%�� ���� ���(���� $��!� ���� ��  ��  ������� ��� ���.���%����,� ��'�#���  �� $���� ���

�''���#�%�������  ������.��1�&��.�$�����  ��!��$�,�$����������$&��$�!� �����+��.��(�����%�������

��(&����(���������$��& �������������$$� .��+ ���!! �+�������$$�������$$���

�K������#%�������  ��'��;#��%��$��%��+�#$��'������(���.�����1� #�+���  ����$$�%�������  ��!��$��

�� K�$$�+���$��1� �;#���������&��&��%������  K�''����.��'��;#��%���� �!��$�$����

H#� ���� $#$$�$����� +�#$��'������ �� ���#(������� (���.�,�  K���%��� �� � +���(����� ��  �� !��$�� &#C�

�$$���� ���.����� &��� #�� &������� (�$$�(�� ��� )7� +������� �#������  �� $.� +�(����� ��  K����.��1� � �

��$&��$�!� ����  ��$��#��#���&#C����$�������#���$�$&��$�.��&��� ���#�����(�$$�(�����?4�+������

&�����#$�����'��%��(�++�������+��.����+�#$��'������(���.��8(����(����,�'�(�+ �����$� #��:��

� �!��$�$������ K�!! �+�����$.� +������ �&�����������#�������  ��!��$�����$�#������ �.����$��!� ����

�� � &��..���(����� ��� �$$�+��%����� �� ��� &��$������� ������  �� $�����%�� ��� �� �� &������� #���

�� �%�����$#  K����.��1�$.� ���������(&��.�� ��&��'��#������.��1�$.� ��������� ���� �%�����'��� ��� �

!��$�$������ K�!! �+���������������� ���.���#� ����.��%�������$��&�������������������� ���..��#���

�#������� �+���(�������  ��!��$���

���+���#���������+ ���������&#C��$$����#�� �%%����������#���������  ��$#���&&��.�%�������+�#��%���

��  K�((���$���%����,�&����$$�+����,�$������� K���������  ��+���#�������$��$$�,� ��!��$����$�$��

��$&���!� ��&������#��������������%��&#���"�� �&���������$��#���!!���#����#�����������'���������

�#��(�$���

�K�����,� $#� &��&�$��� �� � ��$&��$�!� �� ��  �� �������,� $�� ��$��.��  �� '��� �1� ��� ��.�����,�

(���'��������$�$&������� ���;#� $��$��(�(����,���$#�� ��$������!� ��+�#��%��,�  ��$� �%�����$��%��

����������������&�$$����$�  �.��������%�������.������������������$������

�

������

�

���&��$����%�������  ����(��������&������&�%������  ��$� �%��������&��������������������(& ����� �

���$��$�� � � ������(����� ���� &��&��� ����� &��$��� �,� ��(&��$�� �� ����� $��$�!� �,� ���� $�������

#�� �%%����&��� ��'��� ��1����+�$��������  ��$� �%������

� ����'���(��������������&��$��� ��������#����!! �+���������K�.���#� ��&��%�� �������� ����'�#���

�� ����$��$����(&�����1,�&�������,� K�(&�$$�!� ��1����&��$�+#���� ��$�&���������(����'��� ��1��




��� �#���� ;#����� ���� &������ ��(����� �����(& ���� ��  �� &�������� $� �%����,� $�� ���.��� �  ��

��$&�$�%�������� �++��.�+��������(��������

�


��� ������(����� ��� # �������� ��'��(�%����,� + �� ������$$���� &�������� ��.� +��$�� �  �� 
���� ''�����

������$����
�����#�������$$#�%�������  K������8�� ��4=4�33)�?B?):�

�

�

� !!"#$��%%%%%%%%%%%%%%%%%%%�

�

�

�

�

�	��������������	��

�&''���"(! )) �	����������
���

�

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�


